4

О создании Комиссии
по вопросам развития отраслевой журналистики

В соответствии с подпунктом 1) пункта 14 Положения о Министерстве культуры и информации Республики Казахстан, утвержденного Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866, а также                   в целях выработки предложений, координации и экспертного сопровождения мероприятий по развитию отраслевой журналистики в Республике Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Комиссию по вопросам развития отраслевой журналистики,                 в составе согласно приложению к настоящему приказу.
[bookmark: _GoBack]	2. Департаменту государственной политики в области СМИ Министерства культуры и информации Республики Казахстан обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации Республики Казахстан.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
	4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр									А. Балаева